fiscalização.

1.5.  O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua

assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração.

1.6. O VALOR TOTAL ESTIMADO pela Administração para o objeto a ser contratado é de

R$ 21.500.000,00 (vinte e um milhões e quinhentos mil reais)

1.7. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E REGIME DE EXECUÇÃO:

1.7.1. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1021 0310.0413100152.034.01.1100000.339039.0000 

1.7.2.  REGIME DE EXECUÇÃO: Os serviços serão realizados na forma de execução

indireta,  sob  a  égide  da  Lei  nº  12.232/2010,  mediante  a  aplicação,  de  forma

[...]

Por fim, a contratação se faz necessária para suprir a necessidade do serviço com publicitários e

agenciadores de propaganda, no uso de suas atribuições profissionais reguladas pela Lei Federal nº

4.680/1965.

4. DESCRIÇÃO DE ITENS, VALORES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS

Para fins da atual contratação, es*ma-se o valor total de R$ 21.500.000,00 (vinte e um milhões e

quinhentos mil reais). Tal valor é o máximo a ser u*lizado, no decorrer de 12 (doze) meses, para a

execução dos serviços. Chegou-se a esse valor ao analisar a demanda prevista para a necessidade

de serviços de comunicação e publicidade da Prefeitura de Guarulhos em um período de 12 (doze)

[...]

Revistas Regionais 5% R$ 650.000

Outros Veículos Digitais (portais e blogs) 5% R$ 650.000

Mídia Externa (Painéis de LED) 10% R$ 1.300.000

Tráfego Pago (Google Ads, Facebook Ads, Instagram Ads) 15% R$ 1.950.000

Total es0mado para veiculação em mídias: R$ 13.000.000 (treze milhões de reais)

Criação

Os custos internos de criação de agência de publicidade atenderão para a devida execução de

campanhas educa*vas, u*lidade, pública e prestação de contas. Todas as campanhas terão caráter

ins*tucional e informa*vo.

A alocação de 30% dos valores  contratados para  a  criação  de layouts  e  peças  publicitárias  é